临床医学院2019年硕士研究生导师双选工作通知
各学位点：

为做好2019年硕士研究生双选分配工作，现将相关要求通知如下：

一、分配程序和要求
请学位点根据《宁夏医科大学临床医学院硕士研究生各学位点招生名额分配及师生双选指导意见》（附件1）和《2019年申报招生计划导师及承担国家级科研项目情况》（附件2）对宁夏医科大学2019年录取的研究生（名单见附件3）分配学生名额。
《宁夏医科大学2019年硕士研究生导师双向选择表》，需由导师本人签字。如导师不在，可委托其他人代签，但需标明“与导师本人联系，同意接收指导。某某代导师某某”。
若导师所在教学医院为非规培基地，需以联合培养的形式对专业学位研究生进行培养。导师和合作导师需共同签署《宁夏医科大学临床医学院合作硕导培养研究生协议》（附件4）方可分配学生，联合培养协议和双选表需一起上交。
二、时间要求：8月1日（星期四）之前，将纸质版双选表、《联合培养协议》、双选汇总表（需纸质和电子版）上报研究生管理办公室，电子版请发邮箱yjsgzbgs@163.com。
附件1、宁夏医科大学临床医学院硕士研究生各学位点招生名额分配及师生双选指导意见

附件2、2019年临床医学院导师招生专业目录及承担国家级科研项目情况

附件3、 2019年临床医学院硕士研究生双选汇总表（录取名单）
附件4、宁夏医科大学临床医学院合作硕导培养研究生协议

                                  研究生管理办公室

                                     二〇一九年七月十五日
附件1

宁夏医科大学临床医学院

硕士研究生各学位点招生名额分配及师生双选指导意见
1、 组织领导部门及其职责

实行校院两级管理，研究生院根据教育部当年招生指南，结合学校招生预申报情况以及学位点建设实际进行招生方案的规划布局，下达招生指数、提出指导性意见；各培养单位组织所属学位点开展具体面试工作，全面客观地评价面试学生，给出公平公正的面试成绩，并协调进行导师与考生的互选工作。
2、 招生指数来源及各点招生数的分配原则

依据2019年教育部批复我校的实际招生计划数，参考去年各培养单位预申报计划中的导师招生意向（招生数和研究方向），结合各学位点导师实际情况（人数、导师年龄、考核情况及其主持的项目与经费等）和学校学位点的发展规划，进行各点学生数的分配。

3、 学生分配原则及师生互选方法

1、学生分配原则

各学位点负责人要重视本学位点的健康发展，以大局为重，公平合理地布局有限的学生数，充分发挥团队力量，让学位点每位成员都有发展的空间，具体做法建议如下：

——校本部及总院的导师：原则上每位导师招生数≤2；在本学位点招生数允许的情况下，有国家级项目的导师可增招1名，总数≤3；有国家级在研项目（≥1）的本院导师优先分配学术学位研究生1名（国家级在研项目以科研处统计为依据）。在招生数充足的情况下才可考虑国家级延期项目的导师；校内跨学科兼职的导师，其招生总数合计≤3；招生计划特别紧张时，可实行隔年招生，次年优先招生。

——校外导师（含特聘导师）：原则上每位导师招生数1名；在招生数允许的情况下，导师如有国家级项目或经费充裕时，经学位点内部协商同意，可增招1名，总数≤2；如招生数特别紧缺的学位点，可实行隔年招生，次年优先招生。

2、师生双选方法

研究生院将拟录取考生自行填写的“师生双选表”交各培养单位，由培养单位组织学位点进行师生双选。

在“师生双选”的学生分配过程中，对于所报导师集中的学生由导师组集体商议进行导师间的调整（优先第一导师，其次为第二导师，最后为未选择的导师），确有问题时由学位点负责人主持商议，导师组集体决定并写出书面调整意见交由培养单位报送学校研究生院。

－２－
－３－